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AGMN 
CIRCUITO PILOTO DE NATAÇÃO MASTER - 2003 

22 de MARÇO de 2003 
 ACADEMIA MERGULHO 

 
  

 1ª PROVA - 200 M. NADO LIVRE FEMININO 

  
           CATEGORIA 65+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Maria Encarnação da Costa Mergulho 7´26´´55 

 
           CATEGORIA 45+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Regina de Faria Amaral Mergulho 3´11´´48 

 
           CATEGORIA 40+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Luciana de Oliveira Mergulho 2´57´´67 

2ª Sandra Sisterolli Mergulho 4´59´´14 

3ª Cyntia Alves de Castro Mergulho 5´12´´00 

 
           CATEGORIA 35+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Cláudia Silva Pinto Mergulho 2´38´´48 

2ª Margareth Alencastro Mergulho 3´17´´95 

3ª Mônica Laboissiere Ávila 3´42´´19 

 
           CATEGORIA 30+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Carla Borges Melo  Dolphins 2´27´´84 

2ª Rejane Caetano Athletics 3´10´´20 

 

           CATEGORIA 25+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Rosana de Almeida Paiva Mergulho 2´29´´12 

2ª Maria Paula Macedo Athletics 2´40´´69 

3ª Janaína Vieira Dolphins 2´57´´50 

 

  CATEGORIA 20+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA TEMPO 

1ª Tarsila Figueredo Roriz Átrio 2´45´´06 

2ª Rosa Carla de Gonzales Universo 3´24´´00 

3ª Bianca Trindade Átrio 4´24´´64 

 

 2ª PROVA - 200 M. NADO LIVRE MASCULINO  

 

           CATEGORIA 75+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Fernando Fonseca Pinto Mergulho 5´07´´99 

 

 

 

 

           CATEGORIA 45+  
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COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Luiz Cláudio A. Martins Mergulho 2´39´´91 

2ª José de Campos Meirelles Junior Mergulho 2´43´´71 

 

  CATEGORIA 40+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª João Baptista Alencastro Mergulho 2´22´´44 

2ª Paulo Roberto Martins Mergulho 2´35´´97 

3ª Gilmar Mendonça Ribeiro  Athletics 2´49´´76 

4ª Odilon Rodrigues Filho Athletics 3´01´´70 

5ª Guilherme Lopes Barbosa  Mergulho 3´02´´19 

6ª Fernando Mesquita Mergulho 3´05´´86 

- Valdir Soares CAmargo Ávila abandonou 

 

  CATEGORIA 35+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Ronaldo Santos Costa Oásis 2´17´´07 

2ª Luiz Antonio Umbelino Dolphins 2´39´´80 

3ª Fabrizzio Zupelli Átrio 2´56´´80 

4ª Orlando José de Moura Mergulho 3´18´´44 

5ª Luiz Washington Mergulho 3´38´´68 

- Fersan Nasser Junior Dolphins abandonou 

 

  CATEGORIA 30+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Paulo Itajahi Dolphins 2´15´´52 

2ª Frederico Barros Mergulho 2´31´´42 

3ª Zanone Alves Junior Dolphins 2´32´´66 

4ª Clives Pereira Sanches Athletics 2´44´´67 

5ª Joel Scarbi de Castro Mergulho 2´46´´37 

 

  CATEGORIA 25+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Vinicius de Almeida Machado Universo 2´14´´79 

2ª José Alves Propércio Junior Millenium 2´23´´64 

3ª Pedro Leão Junior Mergulho 2´32´´52 

4ª Antonio Gabriel Caetano Mergulho 2´51´´72 

 

  CATEGORIA 20+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Luciano Bonfim Átrio 2´02´´52 

2ª Rodoldo de Podestá Átrio 2´02´´53 

3ª Leonardo Ladislau Dolphins 2´13´´77 

4ª Marcelo Roriz Junior Dolphins 2´30´´96 

5ª Frederico Andrade  Universo 2´31´´04 

 

 

 3ª PROVA - 100 M. NADO PEITO FEMININO  

 

           CATEGORIA 70+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Iolanda Carneiro Átrio 3´54´´96 

 

           CATEGORIA 40+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Luciana de Oliveira Mergulho 1´35´´18 

 

  CATEGORIA 35+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 
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1ª Julia Repa Átrio 1´45´´14 

2ª Cláudia Fernandes Dolphins 1´50´´94 

3ª Margareth Alencastro Mergulho 1´52´´62 

4ª Priscilla Cunha de Carvalho Átrio 2´11´´56 

5ª Andreia Andrade  Mergulho 2´35´´53 

 

           CATEGORIA 30+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Ana Lucia Borges Melo Dolphins 1´26´´09 

2ª Milene Alves da Cunha Átrio 2´05´´40 

 

           CATEGORIA 25+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Lia Camila Figueredo Small Fit 1´30´´67 

2ª Cejana Chein Pires Átrio 1´32´´44 

 

           CATEGORIA 20+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Rosa Carla Gonzales Universo 1´52´´04 

2ª Bianca Trindade Átrio 2´08´84 

 

 4ª PROVA - 100 M. NADO PEITO MASCULINO  

 

           CATEGORIA 55+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª José Getúlio de Mendonça Mergulho 2´10´73 

 

           CATEGORIA 45+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Antonio Afonso Rodrigues Dolphins 1´34´´24 

 

           CATEGORIA 40+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Wilton José Machado Átrio 1´24´´89 

 

            CATEGORIA 35+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Walter de Paula Mergulho 1´31´93 

2ª Sebastião de Souza Cruz Mergulho 1´36´´21 

3ª Leonardo Buissa Athletics 1´43´´82 

 

  CATEGORIA 30+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA TEMPO 

1ª Tulio Cesar Lucas Átrio 1’31”48 

 

  CATEGORIA 35+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA TEMPO 

1ª Vinicius Almeida Machado Universo 1´24´´91 

 

            CATEGORIA 20+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Vinicius F. Amorim Dolphins 1´18´´72 

2ª Wellington de Carvalho Junior Dolphins 1´18´´91 

3ª Jancarlo Cury Bernardes Átrio 1´19´´18 

4ª Erick Igor Universo 1´31´´36 

  

  5ª PROVA - 40M. NADO BORBOLETA FEMININO  

 

          CATEGORIA 35+  
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COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Cláudia Silva Pinto Mergulho 27´36 

2ª Isabela Bessa Cabral Medley 29´33 

3ª Julia Repa Átrio 42´18 

4ª Jackeline Alves Pinto Ávila 45´44 

 

  CATEGORIA 30+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA TEMPO 

1ª Carla Borges Melo Dolphins 24´82 

 

  CATEGORIA 25+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA TEMPO 

1ª Aline Ramos Sostag Athletics 26´91 

2ª Luciana Ladislau Dolphins 27´81 

3ª Lia Camila Figueredo Small Fit 29´59 

4ª Janaína Vieira Dolphins 34´35 

 

  CATEGORIA 20+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA TEMPO 

1ª Anna Karolina de Faria Dolphins 31´43 

 

 6ª PROVA - 40 M. NADO BORBOLETA MASCULINO  

 

           CATEGORIA 55+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Marcos Horta Mergulho 36´68 

 

           CATEGORIA 45+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Antonio Afonso Rodrigues Dolphins 29´47 

 

           CATEGORIA 40+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Bruno de Sousa Mergulho 26´87 

 

   CATEGORIA 30+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Túlio Cesar Lucas Átrio 24´57 

2ª Joel Scarbi Mergulho 24´83 

3ª Luiz Fernando T. Brandão Átrio 31´68 

- Frederique Rosa Abreu Mergulho desclassificado 

 

   CATEGORIA 25+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Jivago Tomas da Cunha Dolphins 23´22 

2ª Paulo Ricado Belotti Universo 24´07 

3ª Luiz Antonio Loja Átrio 25´00 

 

   CATEGORIA 20+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Luciano Bonfim Átrio 20´84 

2ª Mateus José Diniz Dolphins 20´95 

3ª Sebastião Aguiar Neto Oásis 23´12 

4ª Marcelo Roriz Junior Dolphins 23´32 

5ª Jussano Ferraz Oásis 23´48 

6ª Diogo Filipe Gomide Dolphins 26´17 

7ª Frederico Andrade Universo 26´81 

8ª Leandro Ferreira Silva Átrio 27´44 
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 7ª PROVA - 100 M. NADO COSTAS FEMININO  

 

    CATEGORIA 35+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Isabela Bessa Cabral Medley 1´31´´56 

 

    CATEGORIA 25+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Alécia de Almeida Paiva Mergulho 1´24´´44 

2ª Maria Paula Macedo Athletics 1´24´´52 

 

    CATEGORIA 20+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Tarsila Figueredo Roriz Átrio 1´23´05 

 

 8ª PROVA - 100 M. NADO COSTAS MASCULINO 

 

    CATEGORIA 45+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Luiz Cláudio A. Martins Mergulho 1´19´´95 

2ª José de Campos Meirelles Junior Mergulho 1´26´´70 

 

    CATEGORIA 40+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Paulo Roberto Martins Mergulho 1´22´´99 

 

    CATEGORIA 30+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Frederique Rosa Abreu Mergulho 1´14´´74 

2ª Zanone Alves Junior Dophins 1´16´38 

3ª Clives Pereira Sanches Athletics 1´24´´99 

 

    CATEGORIA 25+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Marcelo Araújo Átrio 1´31´´93 

2ª Rodrigo de Souza Silva Universo 1´44´´51 

 

    CATEGORIA 20+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Leonardo Ladislau Dolphins 1´00´´66 

2ª Wellington CArvalho Junior Dolphins 1´13´´19 

3ª Cláudio Rafael Costa Dolphins 1´15´´66 

4ª Nildo Cavalcante Junior Universo 1´18´´34 

 

 9ª PROVA - 40M. NADO LIVRE FEMININO 

      

    CATEGORIA 70+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA TEMPO 

1ª Iolanda Carneiro Átrio 56´16 

 

    CATEGORIA 50+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA TEMPO 

1ª Ieda Ferreira Sobrinho Átrio 49´80 

2ª Zilda Helena Margon Dolphins 50´35 

 

    CATEGORIA 45+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA TEMPO 

1ª Regina Faria do Amaral Brito Mergulho 29´84 
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    CATEGORIA 40+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA TEMPO 

1ª Sandra Sisterolli Mergulho 45´13 

2ª Cyntia Alves de Castro Mergulho 45´66 

 

    CATEGORIA 35+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA TEMPO 

1ª Priscilla Cunha de Carvalho  Átrio 30´41 

2ª Cláudia Fernandes Dolphins 31´07 

3ª Monica Laboissiere Ávila 31´88 

4ª Jackeline Alves Pinto Ávila 35´58 

5ª Andreia Andrade Mergulho 48´08 

 

    CATEGORIA 30+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA TEMPO 

1ª Ana Lucia Borges  Dolphins 23´41 

2ª Rejane Caetano Athletics 31´15 

3ª Milene Alves da Cunha Átrio 31´76 

 

    CATEGORIA 25+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Aline Ramos Sostag Athletics 23´55 

2ª Rosana de Almeida Paiva Mergulho 23´88 

3ª Luciana Ladislau  Dolplhins 24”06 

 

    CATEGORIA 20+ 

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Anna Karolina de Faria Dolphins 29´31 

2ª Melissa Felix Átrio 39´09 

 

 

 

 10ª PROVA - 40M. NADO LIVRE MASCULINO  

 

    CATEGORIA 75+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Fernando Fonseca Pinto  Mergulho 45´61 

 

    CATEGORIA 55+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA TEMPO 

1ª Marcos Horta Mergulho 28´52 

2ª José Getúlio de Mendonça Mergulho 32´54 

 

    CATEGORIA 45+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Ricardo Pêcego Small Fit 25´52 

 

    CATEGORIA 40+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA   TEMPO 

1ª João Baptista de Alencastro Mergulho 21´77 

2ª Bruno de Sousa Mergulho 23´32 

3ª Wilton José Machado  Átrio 24´34 

4ª Gilmar Mendonça Athletics 25´15 

5ª Fernando Mesquita Mergulho 25´85 

6ª Guilherme Lopes Barbosa Mergulho 27´21 

7ª Odilon Rodrigues Filho Athletics 27´33 

8ª Valdir Soares Camargo Ávila 29´46 

    

    CATEGORIA 35+  
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COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Ronaldo Santos Costa Oásis 20´99 

2ª Luiz Antonio Umbelino Dolphins 21´89 

3ª Fabrizzio Zupelli Átrio 22´08 

4ª Márcio Veiga Filho Medley 22´34 

5ª Alexander Hohl Mergulho 23´74 

6ª Walter de Paula Mergulho 23´82 

7ª Fersan Nasser Junior Dolphins 27´06 

8ª Luiz Washington Mergulho 27´31 

9ª Leonardo Buissa Athletics 27´35 

10ª Orlando José de Moura Mergulho 28´65 

 

    CATEGORIA 30+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Paulo Itajahi Dolphins 20´83 

2ª Frederico Barros Mergulho 22´33 

3ª Luiz Fernando T. Brandão Átrio 26´22 

 

    CATEGORIA 25+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA TEMPO 

1ª Pedro Leão Junior Mergulho 21´45 

2ª José Alves Propércio Junior Millenium 22´54 

3ª Paulo Ricardo Belotti Universo 22´77 

4ª Antonio Gabriel Caetano Mergulho 24´61 

5ª Rodrigo de Sousa Silva Universo 29´34 

- Marcelo Araújo Átrio desclassificado 

 

    CATEGORIA 20+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA   TEMPO 

1ª Mateus José Diniz Dolphins 19´30 

2ª Rodolfo de Podestá  Átrio 20´06 

3ª Sebastião Aguiar Neto Oásis 20´93 

4° Claudio Rafael Costa Dolphins 21´27 

5ª Vinicius F. Amorim Dolphins 21´45 

6ª Jancarlo Cury Átrio 21´52 

7ª Leandro Ferreira Silva Átrio 22´54 

8ª Jussano Ferraz Oásis 22´60 

9ª Diogo Filipe Dolphins 23´12 

10ª Nildo Cavalcante Junior Universo 23´28 

11ª Erick Igor Pinheiro Universo 24´67 

 

 11ª PROVA - REVEZAMENTO 4X40M. NADO LIVRE MISTO  

 

           CATEGORIA 200+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª José Getulio – Sandra Sisterolli – Maria Encarnação - 

Fernando Fonseca 

MERGULHO  3´15´´41 

 

           CATEGORIA 160+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Regina – Luiz Claudio – Cláudia – João Baptista MERGULHO A 1´42´´16 

2ª Zilda – Fersan – Claudia Fernandes – Antonio Afonso DOLPHINS 2´17´´10 

3ª Meirelles Junior – Fernando Mesquita – Andrea  - Cyntia MERGULHO B 2´32´50 

 

           CATEGORIA 120+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Ana Lucia –Luiz Antonio – Carla – Jivago DOLPHINS  1´31´05 

2° Gilmar – Maria Paula – Rejane Caetano – Clives ATHLETICS 1´45´15 
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3° Paulo Roberto – Bruno de Sousa – Luciana – Margareth MERGULHO  1´49´12 

- Tulio – Fabrizzio – Priscilla – Cejana ÁTRIO desclassificado 

 

           CATEGORIA 100+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Luciana – Zanone Jr. – Janaina Vieira – Paulo Itajahi DOLPHINS 1´33´´17 

2ª Pedro Leão – Antonio Gabriel – Lilian – Rosana MERGULHO 1´38´´84 

            

    CATEGORIA 80+  

COLOCAÇÃO NOME ACADEMIA  TEMPO 

1ª Rodolfo – Luciano – Tarsila – Melissa ÁTRIO 1´43´´74 

 

 

RESULTADO GERAL 

 

CATEGORIA MASTER 

 

Colocação            EQUIPE         PONTOS 

   

1ª  Mergulho  455  

2ª  Dolphins  214   

3ª  Átrio 149   

4ª  Athletics 95 

5ª Universo 42 

6ª Small Fit 24 

7ª Ávila 23 

8ª Medley 21 

9ª Clube Oásis 18 

10ª Academia Millenium 14 

 

CATEGORIA PRÉ-MASTER 

 

Colocação EQUIPE PONTOS 

   

1ª DOLPHINS 100 (8 vitórias) 

2ª ÁTRIO 100 (6 vitórias) 

3ª UNIVERSO 32 

4ª OÁSIS 17 

 


